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تغییر مفاد بیمه بیکاری 
عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران گفت: 
تغییرات در مفاد قانونی بیمه بیکاری، به این موضوع محدود 
نشده و به تغییرات مفاد قانونی مشاغل سخت و زیان آور هم 
کشیده می شود. در دولت سیزدهم سخن از پیشنهاد کاهش 
مدت زمان استفاده از بیمه بیکاری و امکان سهیم شدن 
کارگران در پرداخت حق بیمه بیکاری بود. در ماده ۵ قانون 
بیمه بیکاری عنوان شده که حق بیمه بیکاری ۳ درصد مزد 
بیمه شده است که توسط کارفرما پرداخت می شود. در این 
اصلاحیه درخواست شده کارگران بخشی از حق بیمه بیکاری 
را بپردازند. علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران ایران درباره این موضوع به مهر گفت: مساله 
بیمه بیکاری در کمیسیون های زیرمجموعه هیأت دولت در 
دولت سیزدهم در حال بررسی بود تا تغییراتی اعمال شود. 
وی افزود: سقف بیمه بیکاری از ابتدای فعالیت فرد تا دوره 
بازنشستگی ۵ سال تعیین شده که پیشنهاد این است به ۳ 
سال تقلیل یابد؛ ضمن آنکه سخن از افزایش سهم کارگران در 
پرداخت حق بیمه بیکاری است. این عضو شورای عالی کار 
یادآور شد: در حال حاضر سهم کارگران از پرداخت حق بیمه 
۷ درصد و سهم کارفرما ۲۰ درصد است. حق بیمه بیکاری نیز 
۳ درصد بوده که کارفرما می پردازد. پیشنهاد شده این سهم 
۴ درصد شود و این یک درصد به سهم کارگران افزوده یا دولت 

بپردازد. 

پایداری گرما تا پایان هفته جاری
مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: میزان تقاضای مصرف 
برق کشور ۴۲ روز است که از اوج مصرف سال گذشته بالاتر 
است. مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز گذشته در 
ساعات اوج مصرف، تقاضای مصرف برق به ۷۷هزار مگاوات 
رسید، اظهار کرد: این در حالی که تا سوم شهریور ماه ۴۲ روز 
و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در سال گذشته با 
اعداد غیرقابل باور عبور کردیم. وی افزود: بنا بر اعلام سازمان 
هواشناسی مرداد ماه گرم و بی سابقه ای را طی ۵۰ سال اخیر 
پشت سر گذاشتیم و براساس پیش بینی سازمان هواشناسی 
قرار بود از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور مواجه 
باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش نیافت، بلکه گزارش ها 
کی از آن است که با پایداری و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان  حا
هفته جاری نیز مواجه هستیم. سخنگوی صنعت برق ضمن 
تشکر از همکاری همه هموطنان که تا این لحظه با مدیریت 
مصرف برق به تلاشگران خدوم صنعت برق کمک کرده اند، 
گفت: با توجه به اینکه چسبندگی گرما و دمای بالا تا اواخر هفته 
جاری نیز تداوم داشته و افزایش مصرف موجب بروز برخی 
مشکلات در تامین برق پایدار شده است، اظهار کرد: ضرورت 
دارد مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی به کاهش 

مشکلات تامین برق پایدار و مستمر در کشور کمک کنند. 

آقاجانلو سرپرست ایمیدرو شد
طی حکمی از سوی وزیر صمت، محمد آقاجانلو به عنوان 
سرپرست هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران معرفی شد. طی حکمی از سوی محمد 
اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمد آقاجانلو به عنوان 
سرپرست هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران معرفی شد. محمد آقاجانلو پیش از این 
در جایگاه قائم مقام و مشاور ارشد اجرایی رئیس هیات عامل 
و معاون طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی این سازمان 

فعالیت داشته است. 
وی که دانش آموخته رشته مهندسی مواد و متالورژی از 
دانشکده فنی دانشگاه تهران در مقطع کارشناسی ارشد است، 
همچنین در سال های گذشته مدیریت دفتر صنایع معدنی 
ایمیدرو را برعهده داشت. آقاجانلو علاوه بر این در سوابق 
کاری خود مدیریت برخی از طرح های توسعه ای این سازمان 

و مدیرعاملی شرکت ملی فولاد را نیز بر عهده داشته است. 

اخطار برای جمع آوری هواپیماهای اسقاطی
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی حضرت امام با بیان اینکه 
بیش از ۱۰ سال است که بالای ۲۰ فروند هواپیمای اسقاطی و از 
گر ایرلاین ها  رده خارج شده در فرودگاه امام پارک شده، گفت: ا
نسبت به اسقاط و فروش این هواپیماها به عنوان ضایعات 
اقدام نکنند پول پارکینگ را گران می کنیم.  سعید چلندری 
گفت وگو با ایلنا درباره پارک چند ساله هواپیماهای از  در 
ج شده و بعضا متلاشی در فرودگاه امام خمینی که  رده خار
تصویری نامناسبی از ناوگان و فرودگاه ایجاد کرده، اظهار 
داشت: تعدادی هواپیما در ورود به فرودگاه حضرت امام 
در آشیانه های شرکت های هواپیمایی به صورت پارک دیده 
می شوند، در حال اورهال شدن هستند و از هواپیماهای از 
ج شده و پارک دائمی نیستند و پس از انجام عملیات  رده خار
اورهال به خط پرواز برمی گردند. وی ادامه داد: اما بعد از طی 
مسافتی در نقطه ایستگاه رادار فرودگاه حضرت امام تعداد 
که باید بخشی از آنها حتما باید  هواپیما پارک شده است 
اسقاط شوند، از این رو از سازمان هواپیمایی درخواست و 
کید کردیم که نسبت به این هواپیماهای از  به شرکت ها تا
که چهره خوبی برای  ج شده تعیین تکلیف کنند چرا رده خار
فرودگاه بین المللی فرودگاه امام خمینی )ره( ایجاد نکرده اند. 
گفت:  امام  حضرت  فرودگاهی  شهر  شرکت  مدیرعامل 
این  آوری  جمع  به  نسبت  باید  هواپیمایی  شرکت های 
هواپیماها اقدام کنند اما سازمان هواپیمایی باید به ایرلاین ها 
برای جمع آوری این هواپیماهای اسقاطی فشار بیاورد.  
کید کرد: به شرکت های هواپیمایی اعلام کردیم که  چلندری تا
گر نسبت به تعیین تکلیف این هواپیماهای اسقاطی اقدام  ا
 ، نکنند، هزینه های پارکینگ را بالا می بریم. در حال حاضر
رقم پارکینگ هواپیماها در فرودگاه امام ناچیز است و اجاره 
پارکینگ هواپیما براساس حق الارض و بسیار ناچیز است و 
تا کنون هم شرکت ها هواپیمایی این ارقام ارجاره را پرداخت 
کردند. وی درباره تعداد این هواپیماهای پارک شده، افزود: 
، حدود ۲۰ فروند هواپیمای بدنه متوسط و  در حال حاضر
پهن پیکر که باید اسقاط و خُرد شوند در محوطه فرودگاه امام 
پارک شده اند که از مدت زمان پارک این هواپیماها بیش از ۱۰ 
سال می گذرد و شرکت ها باید این هواپیماها را باید به عنوان 

ضایعات بفروشند. 

اخبار

هاب گازی می شویم؟
گاز  مدیرعامل پیشین شرکت صادرات 
گاز به کویت،  گفت: زمانی بحث صادرات 
کستان، امارات و عمان را پیگیر بودیم  پا
کنون برای هاب شدن باید روی بازار  و ا
باید  همچنین  کنیم،  تمرکز  کشورها  این 
وارد بازار ال ان جی شویم و بازارهای چین 
کنیم.   و هند را از مسیر ال ان جی تامین 
مهران امیرمعینی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
برنامه تبدیل ایران به هاب انرژی اظهار 
داشت: در نظر داشته باشیم که موضوع 
ح شده،  که مطر هاب انرژی سال هاست 
کنون اتفاقی در این حوزه نیفتاده  اما تا
است بنابراین فعلا پروژه های این چنینی 
تا مشکلات  باقی می ماند،  در حد حرف 
سیاسی کشور و مباحث بین الملل و بحث 
سرمایه گذاری در حوزه توسعه میادین گازی 
و اجرای سریع تر پروژه های ازدیاد برداشت 
اتفاق  که  حل و فصل نشود؛ بعید است 
خاصی بیفتد و ما بتوانیم هاب انرژی باشیم.  
وی با بیان اینکه بنده چشم اندازی برای 
اجرای پروژه های گازی از جمله اوپک گازی 
گفت: دلیل این  و هاب انرژی نمی بینم، 
چشم انداز مبهم گازی اینکه ما مشکلات 
ساختاری داریم، هم مباحث سیاسی و هم 
ح  سرمایه گذاری و زیرساختی در کشور مطر
گر بناست سازمان جدیدی  است، بنابراین ا
در حوزه گاز تاسیس شود و یا هاب شدن 
در حوزه انرژی در دستور کار قرار گیرد؛ باید 
ابتدا عملکرد مشخص شود با این اوصاف 
این برنامه ها در حد حرف و نوشته باقی 
خواهند ماند.  مدیرعامل پیشین شرکت 
صادرات گاز گفت: صادرات گاز منوط به 
توسعه این صنعت است؛ ما به اندازه کافی 
ذخایر داریم اما بحث مهم سرمایه گذاری 
و بکارگیری تکنولوژی برای استخراج این 
ذخایر است، حداقل منابع داخلی ما کفایت 
نمی کند که در حوزه گاز سرمایه گذاری کافی 
داشته و از ذخایرمان برداشت عمده داشته 
باشیم؛ از یک طرف دیگر افت تولید پارس 
جنوبی را جبران و از سوی دیگر بتوانیم مازاد 
گاز را صادر کنیم.  وی بیان داشت: بحث 
صادرات مربوط به بلندمدت است؛ روند 
کرات ممکن است چند سال طول بکشد  مذا
کنون شروع کنیم هم  گر از هم ا بنابراین ا
کرات را  می توان سرمایه گذاری کرد و هم مذا
به سرانجام رسانده و تبدیل به قرارداد کنیم 
گر مازاد خوبی داشته باشیم؛ می توانیم  و ا
هاب تشکیل دهیم و بر اساس آن انتقال 
کنیم، اما  ح  گاز را به مصرف کنندگان مطر
گر فقط بعنوان  مسأله اصلی این است که ا
باشیم  کشورها  دیگر  گاز  انتقال  واسطه 
گذار  در حقیقت این فرصت را به رقیب وا
کرده ایم؛ زمانی باید موضوع هاب شدن را 
ح کنیم که خودمان هم در این بازی  مطر
مشارکت داشته و فقط به عنوان واسطه 
عمل نکنیم.  امیرمعینی با بیان اینکه برای 
هاب شدن باید بازار را گسترش داده و در 
کشوری حداقل در منطقه ردپایی از  هر 
گاز ایران دیده شود، خاطرنشان کرد: ما در 
حال حاضر به ترکیه و عراق صادرات داریم 
اما عدد صادراتی چشمگیر نیست  و این 
کید  برای هاب شدن کافی نیست.  وی تا
کویت،  گاز به  کرد: زمانی بحث صادرات 
کستان، امارات و عمان را پیگیر بودیم و  پا
کنون برای هاب شدن باید روی بازار این  ا
کشورها تمرکز کنیم، همچنین باید وارد بازار 
ال ان جی شویم و بازارهای چین و هند را از 
مسیر ال ان جی تامین کنیم.   مدیرعامل 
پیشین شرکت صادرات گاز یادآور شد: لازمه 
ورود به بازار ال ان جی حل مسأله تحریم 
است هرچند می توان به صورت تک محموله 
صادرات داشت، اما پیش نیاز ورود جدی 
به این حوزه جذب سرمایه گذاری و حل 

تحریم است. 

تداوم سبزپوشی بورس
در معاملات روز دوشنبه ۵ شهریور ماه 
۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۰ هزار و ۹۸۷ 
واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد 
و به سطح ۲ میلیون و ۶۳ هزار و ۲۷۷ واحد 
رسید. در معاملات روز دوشنبه ۵ شهریور 
ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۰ هزار و 
۹۸۷ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر 
ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۶۳ هزار و ۲۷۷ 
واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن 
بورس نیز با افزایش هزار و ۷۱۷ واحدی در 
رقم ۶۴۳ هزار و ۵۸۷ واحدی ایستاد. از سوی 
دیگر شاخص کل فرابورس نیز با ۴۰ واحد رشد 
به رقم ۲۰ هزار و ۹۰۷ رسید.  همچنین شاخص 
هم وزن فرابورس با افزایش ۲۳۹ واحد به 
۷۹۳ واحد رسید.  امروز  ۱۱۰ هزار و  سطح 
نمادهای فملی، فولاد و تاپیکو نمادهای 
سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در 
رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی 
ک نمادهای  دیگر نمادهای اخابر، فولاژ و شارا
قرمزپوشی بودند که بیشترین اثر منفی را بر 
شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای 
، حسینا و آریا بیشترین اثر افزایشی را بر  فزر
کل داشتند و نمادهای فجهان،  شاخص 
کاهنده را بر  ددانا و فرابورس بیشترین اثر 

شاخص داشتند.

: آغاز به کار دکتر پزشکیان  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
به عنوان رئیس جمهور جدید بر تشکیل کابینه ای با محوریت 
گیر است که  وفاق ملی، حکایت از تمایل او به ایجاد دولتی فرا
تمامی جناح ها و گروه های سیاسی را در تصمیم گیری ها مشارکت 
دهد. این رویکرد می تواند به تقویت وحدت و کاهش تنش های 
سیاسی کمک کند تا شاید بتوان در سایه کاهش تنش های 
سیاسی به مشکلات اقتصادی در حوزه های مختلف نیز بهتر از 

هر زمان فائق آمد. 

   امیدواری به وفاقی کارآمد برای اصلاحات اقتصادی
به گزارش »آرمان ملی«، علی حریت پرور، کارشناس اقتصادی 
در این باره گفت: صرف نظر از وفاق ملی، کابینه باید شامل افراد 
باتجربه و تخصص کافی در زمینه های اقتصادی باشد، تا علاوه بر 
توانایی حل مشکلات اقتصادی، درک عمیقی از مسائل پیچیده 
اقتصادی و داشتن برنامه های عملی و قابل اجرا داشته باشد. از 
آنجا که دولت چالش های دشواری در پیش رو دارد، باید قادر به 
اتخاذ تصمیمات سخت و گاهی غیرمحبوب باشد، این تصمیمات 
ممکن است با مقاومت هایی از سوی برخی گروه ها مواجه شود، 
در صورتی که وفاق ملی به معنای اجتناب از چنین تصمیماتی 
باشد، این می تواند مانعی بر سر راه اصلاحات اقتصادی لازم 

باشد. 

   تلاش برای افزایش سرمایه گذاری 
او تأمین منابع مالی و تعامل بین المللی را از جمله ارکان 
اصلی حل چالش های اقتصادی ذکر و بیان کرد: حل مشکلات 
اقتصادی نیازمند دسترسی به منابع مالی کافی و همچنین تعامل 
سازنده با کشورهای دیگر است. کابینه باید بتواند از فرصت های 
بین المللی بهره برداری کند و شرایط تحریم ها و محدودیت های 
اقتصادی را مدیریت کند. به این ترتیب همکاری و هماهنگی بین 
نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی پیش از انجام هر اقدامی 
ضرورتی است که باید در سایه وفاق ملی امید به انجام آن داشته 
گر این هماهنگی وجود نداشته باشد، هرچند  باشیم، چرا که ا
که کابینه از افراد باتجربه تشکیل شده باشد، اما امکان تحقق 
برنامه های اقتصادی کاهش می یابد. بدیهی است چنانچه، 
کابینه ای با محوریت وفاق ملی بتواند تیمی کارآمد و متخصص 
را تشکیل دهد و تصمیمات لازم را با پشتوانه سیاسی و مردمی 
اجرا کند، می تواند در حل مشکلات اقتصادی کشور موفق باشد، 
اما چالش های بسیاری در این مسیر وجود دارد و تنها گذر زمان 
نشان خواهد داد که آیا این رویکرد به موفقیت منجر خواهد 

شد یا خیر. 

   بهبود معیشت مردم رویکرد مهم دولت 
این کارشناس بهبود وضعیت معیشتی مردم و حل مشکلات 
اقتصادی آنها را ضرورتی گریزناپذیر دانست و افزود: برای بهبود 
 ، کشور اقتصادی  مشکلات  حل  و  مردم  معیشتی  وضعیت 
چندین ضرورت کلیدی وجود دارد که باید مورد توجه دولت و 
کابینه اقتصادی قرار گیرد. این ضرورت ها شامل سیاست های 
کوتاه مدت و بلندمدت است که هر دو برای ایجاد یک اقتصاد 
پایدار و عادلانه اهمیت دارند. تورم یکی از اصلی ترین مشکلات 
اقتصادی در ایران است که به شدت بر معیشت مردم تأثیر 
می گذارد، افزایش مداوم قیمت ها قدرت خرید مردم را کاهش 
داده و باعث نارضایتی عمومی می شود. دولت باید سیاست های 

پولی و مالی منسجم و مؤثری را برای کنترل تورم به کار گیرد. این 
شامل مدیریت نقدینگی، کنترل کسری بودجه و تنظیم مناسب 
نرخ بهره می شود. نوسانات شدید در بازار ارز، به خصوص کاهش 
ارزش ریال، تأثیر مستقیم بر قیمت کالاهای وارداتی دارد که به 
تورم و کاهش قدرت خرید مردم منجر می شود، به این ترتیب 
خ ارز و جلوگیری از  دولت باید سیاست هایی را برای تثبیت نر
که این می تواند از طریق مدیریت  نوسانات شدید اجرا کند، چرا
صحیح منابع ارزی، تقویت صادرات و کنترل واردات صورت گیرد. 

   افزایش تولید داخلی و حمایت از صنایع در رشد اقتصاد
وی ادامه داد: یکی از راه های بهبود معیشت مردم، افزایش 
تولید داخلی و کاهش وابستگی به واردات است. دولت باید با ارائه 
تسهیلات و حمایت های مالی، زمینه را برای رونق صنایع داخلی 
فراهم کند. این شامل حمایت از شرکت های کوچک و متوسط، 
کاهش بروکراسی های دولتی  تسهیل فرآیندهای تولیدی و 
می شود، همچنین باید در نظر داشت که نظام بانکی کشور نیاز 
کارآمدی  به اصلاحات جدی دارد. نرخ های بالای سود بانکی، نا
در تخصیص منابع و مشکلات در بازپرداخت تسهیلات، از جمله 
مشکلاتی است که باید برطرف شود، از این رو اصلاحات در این 
حوزه می تواند به تأمین مالی بهتر پروژه های تولیدی و افزایش 

سرمایه گذاری های داخلی کمک کند. 

   اشتغال، مبارزه با فساد و توزیع عادلانه درآمدها 
حریت پرور اضافه کرد: بیکاری یکی از مشکلات اصلی اقتصاد 
ایران است که به طور مستقیم بر معیشت مردم تأثیر می گذارد. 
خ  دولت باید برنامه های جامعی برای ایجاد شغل و کاهش نر
کارآفرینی، توسعه  بیکاری ارائه دهد. این شامل حمایت از 

بخش های خدماتی و صنعتی و همچنین آموزش
کار می شود. علاوه بر این؛  مهارت های جدید به نیروی 
توزیع ناعادلانه منابع و درآمدها باعث افزایش نابرابری های 
اجتماعی می شود. دولت باید سیاست هایی را برای افزایش 
عدالت اجتماعی و کاهش شکاف طبقاتی به کار گیرد. این شامل 
اصلاح نظام مالیاتی، افزایش یارانه ها به اقشار کم درآمد و تقویت 
شبکه های تأمین اجتماعی می شود. فساد اداری و اقتصادی یکی 
از موانع بزرگ برای رشد اقتصادی و بهبود معیشت مردم است. 
دولت باید با شفاف سازی فرآیندهای دولتی، افزایش نظارت و 
اجرای قوانین ضد فساد، زمینه را برای کاهش فساد فراهم کند. 
این امر اعتماد عمومی را افزایش می دهد و باعث می شود که 
منابع ملی به درستی و به نفع مردم استفاده شود. از سوی دیگر، 
ایجاد یک محیط اقتصادی سالم که در آن کسب وکارها بتوانند 
بدون مانع به فعالیت بپردازند، از جمله ضرورت های اساسی برای 
بهبود وضعیت اقتصادی است. کاهش بروکراسی، حذف مقررات 
گیر و حمایت از حقوق مالکیت، از جمله اقدامات مهمی  دست وپا

است که باید در این زمینه انجام شود. 

   رهایی از فشار تحریم 
این کارشناس بر کاهش یا حذف تحریم ها به منظور حل 
کید و بیان کرد: تأثیر تحریم ها بر اقتصاد  مشکلات اقتصادی تا
ایران بسیار شدید بوده است. دولت باید تلاش کند تا از طریق 
کرات بین المللی، تحریم ها را کاهش دهد و  دیپلماسی و مذا
شرایط را برای جذب سرمایه گذاری خارجی و توسعه صادرات 
فراهم کند. این امر می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور 

کمک کند. برای تقویت پایه های اقتصادی کشور، سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها ضروری است، این شامل توسعه حمل ونقل، 
انرژی، فناوری اطلاعات و ارتباطات می شود. بهبود زیرساخت ها 
نه تنها به رشد اقتصادی کمک می کند، بلکه زندگی روزمره مردم 
را نیز بهبود می بخشد. به این ترتیب امید است؛ با اجرای این 
سیاست ها، دولت می تواند به تدریج مشکلات اقتصادی را کاهش 
دهد و وضعیت معیشتی مردم را بهبود بخشد. البته، موفقیت این 
اقدامات نیازمند اراده قوی، همبستگی ملی و هماهنگی بین 

تمامی نهادهای دولتی و خصوصی است. 

   شرط موفقیت وفاق ملی 
مهدی عسلی، کارشناس اقتصادی دراین باره گفت: لازم 
است در دولت وفاق ملی رویه های اشتباه دادن کارهای مهم به 
افرادی که تخصص، تجربه و توانایی ذهنی لازم را برای اداره آن 
کارها ندارند، اما از طریق روابط و مناسبات اداری این مشاغل 
گذاشته شود. تصدی دفاتر مهم  کنار  را به عهده می گیرند، 
اقتصادی- اجتماعی در بخش عمومی کشور باید با شفافیت 
کامل و از طریق شیوه های شناخته شده گزینش متخصصآنکه 
امکان رقابت منصفانه به داوطلبان حائز شرایط آن موقعیت ها 

را می دهد، انجام شود. 

   تنظیم برنامه کوتاه مدت ویژه
و  خوب  ایده  ملی  وفاق  دولت  تشکیل  افزود:  او 
تحسین برانگیزی است که باید از رئیس جمهور منتخب برای 
طرح آن تقدیر و قدردانی کرد، اما دولت وفاق ملی را می توان تنها 
شرط لازم برای حل معضلات و کنترل بحران های کنونی کشور 
دانست. شرط کافی در این امر کارایی بالای دولت وفاق ملی 
است. تجربیات کشورهای دیگر نشان می دهد؛ داشتن مجموعه 
سازگاری از راهبردها و سیاست های مناسب برای رشد و توسعه 
پایدار کشور، پیش نیاز ایجاد زمینه های لازم برای پیشرفت است. 
این مجموعه راهبردها و سیاست ها می توانند به عنوان »دستور 
دولت وفاق ملی« شناخته شوند؛ متعهد بودن تمام اعضای 
دولت ائتلافی به اجرای »دستور دولت وفاق ملی« و رعایت خط  
مشی ها و دستورالعمل های اجرایی ابلاغی از سوی رئیس دولت؛ 
سپردن کارها به دست توانمندترین مدیران و متخصصان و 
کارشناسانی که به »دستور دولت وفاق ملی« باور داشته و قادر به 
تصمیم گیری و پیشبرد کارها در شرایط دشوار هستند؛ از جمله 
اصول کلی هستند که می توانند به موفقیت دولت وفاق ملی 
کمک کنند. بنابراین پیشنهاد می شود دکتر پزشکیان بدون 
فوت وقت، دستور تنظیم یک برنامه دو یا سه ساله با شرایط 
ویژه را در چارچوب برنامه هفتم توسعه صادر کند. این برنامه 
می تواند راهبردها، سیاست ها و خط  مشی های لازم برای به 
خ های رشد اقتصادی کشور دراین شرایط  حرکت درآوردن چر
خاص را در بر داشته و با اخذ مجوز از مصادر امور به اجرا درآید. 
این موضوع دارای سابقه است و در نیمه دهه ۱۳۶۰ در زمان جنگ 
تحمیلی همزمان با سقوط شدید قیمت نفت انجام شده است. 
تصور نمی کنم این کار با توجه به دانش و تجربه رئیس، مدیران 
و کارشناسان مجرب سازمان برنامه و بودجه نشدنی باشد. آنها 
می توانند با کمک نخبگان دانشگاهی و مدیران و کارشناسان 
برگزیده دستگاه های دیگر دولتی این مهم را ظرف چند هفته به 
انجام رسانند. مسلما این برنامه ویژه می تواند در جهت تحقق 

اهداف کلی برنامه هفتم توسعه تنظیم شود. 

رئیس اتاق مشترک ایران و چین گفت: 
گر اختیارات  وزارت اقتصاد و بانک مرکزی ا
کافی برای هماهنگی با سایر نهادها داشته 
باشند می توانند اثرات تحریم و مشکلات 

اقتصادی را تا حد امکان کاهش دهند. 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
 ، بازرگانی ایران و چین در گفت وگو با مهر
انتظارات فعالان اقتصادی  با توجه به 
از دولت چهاردهم با توجه به مواردی 
و  نقدینگی  و  تورم  کاهش  همچون 
کنترل و ثبات بازار ارز  همچنین تداوم 
اظهار کرد: مشکلات اقتصادی ما موضوع 
تازه ای نیست و از اوایل دهه ۵۰ شمسی و 
با نفتی شدن اقتصاد آغاز شد که همان 
زمان نیز شاهد ایجاد تورم دو رقمی بودیم. 
حال با توجه به این موضوع، اوایل دهه ۹۰ 
نیز مشکل دیگری به نام تحریم به پیکره 
اقتصادی ما تحمیل شد و همان تورم 
که به نظر من هیچ  کرد  قبلی را دو برابر 

دلیل و توجیه اقتصادی نداشت. 
برای  بتوان  شاید  داد:  ادامه  وی 
خ بیکاری و رشد  تورم، کسری بودجه، نر
نقدینگی و … دلایل مختلف اقتصادی 
را تعریف کرد، اما زمانی که از اوایل دهه 
دیگر  بودیم  تحریم ها  اعمال  شاهد   ۹۰
باید از دلایل سیاسی، نظامی و امنیتی 
نیز  آن  چاره  معتقدم  که  کنیم  صحبت 
حریری  است.   بین المللی  دیپلماسی 
کرد  ادعا  نمی توان  نتیجه  در  افزود: 
وضعیت اقتصادی کشورمان، دستاورد 
این دولت یا آن دولت و یا این وزیر و آن 
که تحریم های بین المللی  وزیر است، چرا
با  اقتصادی  مشکلات  تا  شد  باعث 
دولت های  راه حل های  از  هیچکدام 
دلیل  همین  به  نرود.  بین  از  مختلف 
معتقدم باید بپذیریم که تنها راه خروج 
ما از بحران های اقتصادی، فعال شدن هر 
چه بهتر و سازنده تر دستگاه دیپلماسی 

کاهش  است تا بتوان اثرات تحریم ها را 
داد. مطمئناً راه حل های اقتصادی هم 
می توانند در گام بعدی به حل مشکلاتی 
از قبیل تورم و نقدینگی و کنترل بازار کمک 
کید بر اهمیت توان مدیریتی  کنند.  وی با تا
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی و هماهنگی 
گفت: به نظر من در آغاز  این دو حوزه 
دولت چهاردهم، دو بخش مهم دولت 
می توانند تأثیر بسیاری بر حل مشکلات 
و  اقتصاد  وزارت  آن  که  باشند  داشته 
بانک مرکزی است. این دو حوزه بهترین 
گر اختیارات کافی  بخش هایی هستند که ا
نهادها داشته  با سایر  برای هماهنگی 
باشند می توانند اثرات تحریم و مشکلات 

اقتصادی را تا حد امکان کاهش دهند. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اظهار 
امیدواری به هماهنگی و همکاری فرزین و 
همتی ادامه داد: خوشبختانه همان کاری 
که محمدرضا فرزین به عنوان رئیس کل 

بانک مرکزی انجام داده، همان روش هایی 
که همتی در دوران ریاستش در  است 
بانک مرکزی به آن باور داشت و آن را 
از  متشکل  تیمی  مطمئناً  کرد.  اجرایی 
همتی و فرزین با اهداف مشترک در وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی می تواند در جهت 
کنترل و مدیریت بازار به بهترین شکل 
فعالیت کند که به واقع باید آن را به فال 
غ  نیک گرفت.  وی خاطرنشان کرد: فار
از جناح بندی و بحث های سیاسی و با 
شناختی که از توان و برنامه های فرزین 
و همتی دارم، مطمئنم این دو می توانند 
ترکیب خوبی را تشکیل دهند تا شرایط 
هر چه بیشتر به وضعیت مطلوب نزدیک 
خ دهد و  شود؛ مگر اینکه اتفاق دیگری ر
فردی در بانک مرکزی قرار گیرد که از هر 
نظر با وزیر اقتصاد تضاد داشته باشد که 
مطمئناً در این صورت تنش های دیگری، 

گریبانگیر اقتصاد ما خواهد شد. 

رئیس اتاق مشترک ایران و چین: 

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی هماهنگ هستند

»آرمان ملی« از بستر و شرایط توسعه و رشد اقتصادی گزارش می دهد

شروط توسعه اقتصادی با »وفاق ملی«
   گشایش روزنه های امید برای توسعه 


